
Helsingin kaupunki Pöytäkirja 26/2024 1 (3)
Kaupunginhallitus

Asia/2
17.06.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

§ 385
Lausunto sosiaali- ja terveysministeriölle luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi terveydenhuoltolain muuttamisesta sekä siihen liittyvik-
si laeiksi

HEL 2024-007372 T 03 00 00

Päätös

Kaupunginhallitus päätti panna asian pöydälle.

Käsittely

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti panna asian pöydälle Minja Kos-
kela ehdotuksesta.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Jan Ihatsu, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36276

jan.ihatsu(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus antaa sosiaali- ja terveysministeriölle seuraavan lau-
sunnon: 

Päivystystoiminnan muutokset

Esityksessä ehdotetaan muutoksia ympärivuorokautista terveydenhuol-
lon päivystystoimintaa sekä leikkaustoimintaa koskevaan lainsäädän-
töön. Jatkossa kullakin hyvinvointialueella olisi yksi nimetyllä paikka-
kunnalla sijaitseva yliopistollinen sairaala tai keskussairaala, jossa on 
monierikoisalaista ympärivuorokautista päivystystoimintaa. Uudella-
maalla HUS-yhtymä voisi päätöksensä perusteella ylläpitää tällaisia 
sairaaloita useammalla kuin yhdellä paikkakunnalla.

Esityksen tavoitteena on vahvistaa erikoissairaanhoidon sairaaloiden ja 
ympärivuorokautisten päivystyspoliklinikoiden palveluverkkoa valtakun-
nallisesti siten, että se pystyy laadukkaasti, potilasturvallisesti ja kestä-
västi vastaamaan väestön palvelutarpeisiin. Esityksellä pyritään erityi-
sesti turvaamaan henkilöstön ja erityisosaamisen riittävyyttä eri sairaa-
loihin ja muihin palveluihin keskittämällä vaativinta toimintaa yliopistolli-
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siin sairaaloihin ja keskussairaaloihin. Tavoitteena on näin lisätä hoidon 
yhdenvertaisuutta, laatua ja vaikuttavuutta sekä asiakas- ja potilastur-
vallisuutta, kun henkilökunnan osaaminen on varmistettu ja toiminta on 
tasalaatuista.

Esitetyt lainsäädännön muutokset ovat asetettujen tavoitteiden kannal-
ta oikean suuntaisia. Muutosten suorat vaikutukset Helsingissä ovat 
vähäisiä, toisin kuin niillä lainsäädännössä erikseen mainituilla paikka-
kunnilla, joita muutokset erityisesti koskevat.

Esityksen perusteluissa sairaaloiden ja päivystystoiminnan muutoksilla 
aikaansaadaan 26,3 miljoonan euron säästö hyvinvointialuetalouteen 
vuodesta 2026 alkaen. Säästöpotentiaali valtakunnan tasolla on vaati-
maton.

HUS-yhtymä on osana talouden sopeutusohjelmaa arvioinut palvelu-
verkkoaan ja päätynyt siihen, että paras tapa turvata palvelut, varmis-
taa potilasturvallisuus ja mahdollistaa ammattihenkilöstön saatavuus on 
sairaaloiden profiilimuutokset. Arvioinnin tuloksena Lohjan ja Porvoon 
sairaalat profiloituvat tulevina vuosina päiväkirurgisiksi sairaaloiksi. Yh-
teispäivystys jatkuisi näissä sairaaloissa ennallaan, samoin kuin niin 
sanottu konservatiivinen vuodeosastotoiminta. Muutokset ovat ehdote-
tun valtakunnallisen sairaalaverkkouudistuksen lainsäädännön mukai-
sia, sillä HUS-yhtymälle jätetään toimivalta päättää kulloisenkin sairaa-
lansa tarkemmasta roolista ja niiden työnjaosta toimintaympäristön 
muuttuessa, kunhan lainsäädännössä sairaalan toiminnalle säädetyt 
edellytykset muutoin toteutuvat.

Sosiaalipäivystys ja yhteistyö terveydenhuollon kanssa

Hallitusohjelman yhtenä keskeisenä tavoitteena on keventää normioh-
jausta. Tässä yhteydessä on pohdittu, olisiko sairaalassa toteutettavaa 
sosiaalipäivystystä normittava sosiaalihuoltolain 29 a §:n 1 momentti 
enää uudessa sote-järjestämisrakenteessa syytä pitää voimassa vai 
tarjoaisiko sääntelyn keventäminen tai kumoaminen hyvinvointialueille 
nykyistä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa itse niihin ratkaisuihin, joil-
la sosiaalipäivystyksen ja terveydenhuollon päivystystoiminnan yhteen-
sovittamista voitaisiin alueilla edistää.

Sairaaloiden terveyssosiaalityöntekijöiden työnkuvaa voidaan tarkastel-
la vastaamaan nykyistä enemmän sairaalasosiaalityön tarpeita.

Esittelijän perustelut

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää 1.7.2024 mennessä lausuntoa 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain muuttamises-
ta sekä siihen liittyviksi laeiksi. Samalla ministeriö pyytää kommentteja 
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erillisestä sosiaalipäivystystä koskevasta muistiosta. Lausuntopyyntö 
on liitteenä 1, luonnos hallituksen esitykseksi liitteenä 2 ja sosiaalipäi-
vystyksiä koskeva muistio liitteenä 3.  

Asiasta on saatu sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunnan lausunto. 
Esitys on lausunnon mukainen. 

Hallintosäännön 19 luvun 5 §:n mukaan, ellei toisin ole säädetty tai 
määrätty, kaupungin puhevaltaa käyttää ja kaupungin esitykset ja lau-
sunnot ulkopuoliselle antaa kaupunginhallitus. Asian periaatteellisen ja 
taloudellisen merkityksen ollessa vähäinen, kaupungin esitykset tai 
lausunnot antaa se kaupungin viranomainen, jonka tehtäviin asia kuu-
luu.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Jan Ihatsu, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36276

jan.ihatsu(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Sosiaali- ja terveysministe-
riö

Esitysteksti
Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täy-
täntöönpano

.


